Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.11.2020   №  1115-ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок разме-
щения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих государственные
должности Новгородской области, госу-
дарственных гражданских служащих
Новгородской области, руководителей
областных государственных учреждений
и членов их семей на официальных
сайтах органов государственной власти,
иных государственных органов Новго-
родской области, органов государствен-
ной власти Новгородской области,
являющихся учредителями областных
государственных учреждений, и предо-
ставления этих сведений средствам мас-
совой информации для опубликования

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государствен-

ные должности Новгородской области, государственных гражданских слу-

жащих Новгородской области, руководителей областных государственных

учреждений и членов их семей на официальных сайтах органов государ-

ственной власти, иных государственных органов Новгородской области,

органов государственной власти Новгородской области, являющихся учре-

дителями областных государственных учреждений, и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный

постановлением Новгородской областной Думы от 25.04.2012 № 143-5 ОД

(газета «Новгородские ведомости» от 03.05.2012, 05.04.2013, 07.10.2013,

08.07.2016) изменения, изложив пункты 4 и 5 в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период

ен
№ 1122-пд

2

замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой разме-

щение его сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей находятся на официальном сайте того органа, в котором лицо, предо-

ставляющее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, замещает должность, за исключением сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-

ставленных лицами, замещающими государственные должности в Прави-

тельстве Новгородской области, государственные должности в Админи-

страции Губернатора Новгородской области, должности руководителей

органов исполнительной власти Новгородской области, Уполномоченным

по защите прав предпринимателей в Новгородской области, которые нахо-

дятся на официальном сайте Правительства Новгородской области в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период заме-

щения лицом должности руководителя учреждения находятся на официаль-

ном сайте того органа, который осуществляет функции и полномочия учре-

дителя областного государственного учреждения.

Указанные в настоящем пункте сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера ежегодно обновляются в течение

30 календарных дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2

настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими государствен-

ные должности, гражданскими служащими, руководителями учреждений

обеспечивается кадровыми службами соответствующих государственных

органов, за исключением случаев, указанных в абзацах 2 и 3 настоящего

пункта.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные гражданскими служащими Администрации

Губернатора Новгородской области и руководителями учреждений, в отно-

шении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Админи-

страция Губернатора Новгородской области, размещаются органом по про-

филактике коррупционных и иных правонарушений Новгородской области

(далее - орган по профилактике коррупции) на официальном сайте Админи-

страции Губернатора Новгородской области в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет».

Размещение на официальном сайте Правительства Новгородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведе-

ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

3

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, заме-

щающими государственные должности в Правительстве Новгородской

области, государственные должности в Администрации Губернатора Новго-

родской области, должности руководителей органов исполнительной власти

Новгородской области, Уполномоченным по защите прав предпринимателей

в Новгородской области, обеспечивается органом по профилактике кор-

рупции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы        Е.В.Писарева